FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA – FAGIFOR

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

A FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA – FAGIFOR, fundação pública de
direito privado, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 01/2024, de 23 de janeiro de
2024, resolve tornar pública a Retificação, conforme a seguir:

1. Alterar no item 2.1. – Quadro de Vagas o salário dos cargos de Auxiliar de Farmácia – 40h, Auxiliar de Farmácia -
12hx36h, Auxiliar de Prótese Dentária e Auxiliar de Saúde Bucal, que passam a vigorar com os valores descritos abaixo:

Nível Emprego Público
Carga

Horária
Semanal

Salário

Vagas

Ampla
Concorrência

Pessoas
com

Deficiência
Negros Total

Médio

Auxiliar de Farmácia - 40h 40h R$ 1.412,00 17 1 5 23

Auxiliar de Farmácia - 12hx36h 12hX36h R$ 1.270,80 11 1 3 15

Auxiliar de Prótese Dentária 40h R$ 1.412,00 1 - - 1

Auxiliar de Saúde Bucal 40h R$ 1.412,00 34 2 9 45

2. Alterar no item 2.1. – Quadro de Vagas o salário e carga horária dos cargos de Fisioterapeuta Intensivista e
Fisioterapeuta Intensivista Neonatal, que passam a vigorar com os valores e carga horária descritos abaixo:

Nível Emprego Público
Carga

Horária
Semanal

Salário

Vagas

Ampla
Concorrência

Pessoas
com

Deficiência
Negros Total

Superior
Fisioterapeuta Intensivista 30h R$ 3.856,50 8 - 2 10

Fisioterapeuta Intensivista Neonatal 30h R$ 3.856,50 1 - - 1

Fortaleza/CE, 02 de fevereiro de 2024.

Aline Gouveia Martins

Diretora-Presidente

Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de Fortaleza - FAGIFOR